
 
Mimořádná schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 

 

Stránka 1 z 8 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno-Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno-Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

USNESENÍ 
 

z mimořádné schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 7. června 2023 od 15:00 hodin 
v zasedací místnosti RMČ, Velkopavlovická 25 

Přítomni:  
Mgr. Jitka Ivičičová, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Jiří Pustina, MgA. Petr Pleva, Ing. Martin Hynšt, Mgr. 
Zuzana Vöröšová, Mgr. David Čížek  
 
 
Dále přítomni: 
Mgr. Patrik Cibere, předseda Finančního výboru ZMČ 
JUDr. Eva Goláňová - tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Rozpočtové opatření č.10 dodatečně
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

4. Smlouva o uzavření budoucích smluv při přípravě 
rekonstrukce výměníkové stanice Bzenecká 23 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

5. Nájemní smlouva na pronájem tepelného zařízení 
v objektu Bzenecká 23 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

6. Dohoda o úhradě nákladů na připojení objektu Blatnická 
9/11 k distribuční soustavě 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

6a Různé   

7 Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Mimořádná schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 

 

Stránka 2 z 8 
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Rozpočtové opatření č.10 
USNESENÍ č.377/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4. Smlouva o uzavření budoucích smluv při přípravě 
rekonstrukce výměníkové stanice Bzenecká 23 
USNESENÍ č.378/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

5. Nájemní smlouva na pronájem tepelného zařízení 
v objektu Bzenecká 23 
USNESENÍ č.379/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

6. Dohoda o úhradě nákladů na připojení objektu Blatnická 
9/11 k distribuční soustavě 
USNESENÍ č.380/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 
 

6a Různé 
USNESENÍ č.381/23/9 – v příloze 

  

7. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Mimořádná schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 

 

Stránka 3 z 8 
 
 

USNESENÍ č. 377/23/9 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 7. 6. 2023 

K bodu 3- Rozpočtové opatření č.10 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady  

 

schválit 

 

rozpočtové opatření č. 10: 
 

Příjmy: zvýšení                                                                                             

pol. 1122 – daň z příjmů právnických osob za obce   5 732 806,- Kč                                

(1 334 042,- Kč + 4 398 764,- Kč) 

 

Financování (zvýšení)   

pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech  1 790 000,- Kč     

 

Výdaje: snížení 

§ 3113 – základní školy      700 000,- Kč 

pol. 6121 – stavby                                                                                                 

 

Výdaje: zvýšení                                                                                            

§ 3113 – základní školy      700 000,- Kč 

pol. 6121 – stavby   UZ 100 

 

§ 3392 – zájmová činnost v kultuře     600 000,- Kč 

pol. 5171 – opravy a udržování UZ 100 
 

§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.   447 000,- Kč 

pol. 5171 – opravy a udržování UZ 100 
 

§ 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací  200 000,- Kč 

pol. 5171 – opravy a udržování            

 

§ 3111 – mateřské školy        90 000,- Kč 

pol. 5171 – opravy a udržování                  
 



 
Mimořádná schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 

 

Stránka 4 z 8 
 
 

§ 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň             1 300 000,- Kč 

pol. 5171 – opravy a udržování               
 

§ 6399 – ostatní finanční operace               1 334 042,- Kč 

pol. 5365 – platby daní a poplatků                         
 

 

Financování (snížení)        - 3 551 764,- Kč 

pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech 
    

         

Důvod opatření: 

Použití daně z příjmů právnických osob za obce, příjmů z finančního vypořádání r. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

                          starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Jiří Karásek 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrad 

 



 
Mimořádná schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 

 

Stránka 5 z 8 
 
 

USNESENÍ č.378/23/9 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 7. 6. 2023 

K bodu 4- Smlouva o uzavření budoucích smluv při přípravě rekonstrukce výměníkové 
stanice Bzenecká 23 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje          

 

uzavření Smlouvy o uzavření budoucích smluv a dohodu o závazcích smluvních stran při 
přípravě rekonstrukce výměníkové stanice v objektu Bzenecká 23, mezi Statutárním městem 
Brnem Městskou částí Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno, zastoupené starostkou Mgr. 
Jitkou Ivičičovou a akciovou společností Teplárny Brno a.s., Okružní 25, 38 00 Brno, 
zastoupenou Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem. 

 
pověřuje  
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy         

− termín: 12. 6. 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

                          starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Jiří Karásek 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrad 

 



 
Mimořádná schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 

 

Stránka 6 z 8 
 
 

USNESENÍ č.379/23/9 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 7. 6. 2023 

K bodu 5- Nájemní smlouva na pronájem tepelného zařízení v objektu Bzenecká 23 
 

 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje          

 

uzavření Nájemní smlouvu na pronájem tepelného zařízení, mezi Statutárním městem Brnem 
Městskou částí Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno, zastoupené starostkou Mgr. Jitkou 
Ivičičovou a akciovou společností Teplárny Brno a.s. , Okružní 25, 38 00 Brno , zastoupenou 
Ing. Tomášem Weignerem, ředitelem správy zdrojů a sítí. 

 

 

pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− k podpisu smlouvy         

− termín: 12. 6. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

                          starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Jiří Karásek 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrad 

 



 
Mimořádná schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 

 

Stránka 7 z 8 
 
 

USNESENÍ č.380/23/9 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 7. 6. 2023 

K bodu 6- Dohoda o úhradě nákladů na připojení objektu Blatnická 9/11 k distribuční 
soustavě 

 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 

 

uzavření Dohody o úhradě nákladů mezi Statutárním městem Brnem Městskou částí Brno-
Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno, zastoupené starostkou Mgr. Jitkou Ivičičovou a akciovou 
společností SAKO Brno SOLAR a.s., Jedovnická 4247/2 Brno zastoupenou Ing. Petrem 
Nezvedou, ředitelem.  

 

 

pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy        

− termín: 12. 6. 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

                          starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Jiří Karásek 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrad 

 



 
Mimořádná schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 

 

Stránka 8 z 8 
 
 

USNESENÍ č.381/23/9 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 7. 6. 2023 

K bodu 6a- Různé 
 

 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
 
bere na vědomí 

 
 

ústní informace Mgr. Jitky Ivičičové, starostky městské části Brno-Vinohrady z oblasti kultury 
 

 
 
 

bere na vědomí 
 
 

ústní informace Ing. Jiřího Pustiny, místostarosty městské části Brno-Vinohrady ohledně 
bytového hospodaření 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

                          starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Mgr. Jiří Karásek 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrad 

 


